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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της 8/09/2015 τακτικής συνεδρίασης ΔΣ της Δημοτικής Kοινότητας 
Αγίου Στεφάνου. 

 
Σήμερα  8  Σεπτεμβρίου 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00 το ΔΣ της Δημοτικής 
Κοινότητας Αγίου Στεφάνου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία της 
Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 657/4-09-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου του Δ.Σ. που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο της Δημοτικής 
Κοινότητας και επιδόθηκε  στους Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στο κατωτέρω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης: 
 
Αριθμός απόφασης: 19/2015 
 
Θέμα: «Λήψη  απόφασης  για  αποχαρακτηρισμό του χώρου «απέναντι» από την 
Εκκλησία Κοιμήσεως Θεοτόκου & Αγίου Στεφάνου από «ΣΧΟΛΕΙΟ» και 
χαρακτηρισμό του για χρήση «ΠΛΑΤΕΙΑΣ» 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος του Δ.Σ. είπε 
ότι σε σύνολο 5 μελών, ήταν από τους κ.κ. συμβούλους: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                            ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Κασαπάκης Μιχαήλ  Πρόεδρος 
2. Νικηφοράκης Νικηφόρος  Μέλος 
3. Μελετίου Βασιλική  Μέλος 
4. Τσάμης Δημήτριος  Μέλος 
5. Καριπίδης Ιωάννης  Μέλος 

 
Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, 

Γεροντογιάννη Ιωάννα.   

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής κοινότητας, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Για  το πρώτο θέμα  εκτός ημερήσιας ο κ. Πρόεδρος είπε τα εξής : 
 

Πριν την συζήτηση της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για τον 

κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 67 παρ.7 

του Ν.3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης), επικαλούμενος την άμεση ανάγκη λήψης 

απόφασης  για  κοινωνικούς  λόγους. 

8
η
  Συνεδρίαση της 8/09/2015 

Αρ. Απόφασης  19/2015 



 
Το Συμβούλιο απεφάνθη ομόφωνα για το επείγον του θέματος. 
Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου 

κα  Γεροντογιάννη  Ιωάννα. 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής κοινότητας  αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία   κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
 

  Σύμφωνα με  πρόταση του Προέδρου της Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου,   για τη  τροποποίηση 
του Ρυμοτομικού σχεδίου όσο αφορά τον αποχαρακτηρισμό χρήσης του 
συγκεκριμένου Δημοτικού χώρου «απέναντι» από την Εκκλησία Κοιμήσεως 
Θεοτόκου & Αγίου Στεφάνου από «ΣΧΟΛΕΙΟ» που είναι χαρακτηρισμένη έως 
σήμερα ,σε χαρακτηρισμό της πραγματικής του χρήσης  ως  «ΠΛΑΤΕΙΑΣ» για την 
καλύτερη λειτουργική χρήση του από τους δημότες της Δημ. Κοιν. Αγ. Στεφάνου 
καθώς και χαρακτηρισμό της οδού Κολοκοτρώνη  σε πεζόδρομο για να 
εξυπηρετηθούν και οι επαγγελματίες που δραστηριοποιούνται σε αυτήν την 
Πλατεία . 

Ο Πρόεδρος αφού έλαβε υπόψη του  την σύμφωνη γνώμη  των 
τοπικών Συμβούλων, μετά  από την διαλογική συζήτηση  που 
ακολούθησε προτείνει την  λήψη απόφασης  πρότασης για την  
Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου  στην   Δ.Κ.  Αγ. Στεφάνου  του 
Δήμου Διονύσου για τον συγκεκριμένο  χαρακτηρισμό χρήσης για τον  

προτεινόμενο Δημοτικό χώρο  «απέναντι» από την Εκκλησία 

Κοιμήσεως Θεοτόκου & Αγίου Στεφάνου από «ΣΧΟΛΕΙΟ» και 

χαρακτηρισμό για χρήση «ΠΛΑΤΕΙΑΣ». καθώς και χαρακτηρισμό της 

οδού Κολοκοτρώνη  σε πεζόδρομο για να εξυπηρετηθούν και οι 

επαγγελματίες που δραστηριοποιούνται σε αυτήν την Πλατεία . 

Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια της παρ. 2γ του άρθρου 83 του 
Ν. 3852/10 το Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίου Στεφάνου  αφού άκουσε την εισήγηση   σχετικά με το 
ανωτέρω θέμα. 

                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την  λήψη  απόφασης για τον αποχαρακτηρισμό χρήσης Δημοτικού 

χώρου  «απέναντι» από την Εκκλησία Κοιμήσεως Θεοτόκου & Αγίου 

Στεφάνου από «ΣΧΟΛΕΙΟ» και χαρακτηρισμό  του για χρήση 

«ΠΛΑΤΕΙΑΣ» όπως  επίσης και τον χαρακτηρισμό της οδού 

Κολοκοτρώνη  σε πεζόδρομο για να εξυπηρετηθούν οι επαγγελματίες 

που δραστηριοποιούνται σε αυτήν την Πλατεία . 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

 



Τα  Μέλη:                                                                   Ο   Πρόεδρος                                                   

Μελετίου  Βασιλική                                   της Δημ. Κοιν. Αγ. Στεφάνου 

Τσάμης  Δημήτρης  

Νικηφοράκης Νικηφόρος ΚΑΣΑΠΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

Καριπίδης Ιωάννης     


